
Contacto

Teléfono 981787508
Fax 981787577
Correo Electrónico correo@sobrado.es

Dirección Postal

Plaza Portal, nº 1
(15813) Sobrado España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C003/000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 20:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sobrado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tY1%2BNohM9jABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la eficiencia energética de los vestuarios del campo de fútbol municipal.
Fondo de Cooperación Local adicional 2024

Mejora de la eficiencia energética de los vestuarios del campo de fútbol municipal.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.281 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.580,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.281 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
42511110 - Bombas de calor.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campo de fútbol municipal
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tY1%2BNohM9jABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.280 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES M. ESPIÑO, S.L.
NIF B15592314
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG BRAÑAS S/N
(15806) TOQUES España

Contacto

Teléfono +034 650361103
Correo Electrónico j.espino@construccionesespino.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.578,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/C003/000004
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sIP
ReWrwMQMLhvk5l%2BBIDX9EM81hWAJ4xodr8YGW2I%2BlN0lxb/cQZ70ncdeW6WorGy2Is%2BNJfjjdN3up3AOU6VERjfw
QmX20adB3Hhh9KbtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sIPReWrwMQMLhvk5l%2BBIDX9EM81hWAJ4xodr8YGW2I%2BlN0lxb/cQZ70ncdeW6WorGy2Is%2BNJfjjdN3up3AOU6VERjfwQmX20adB3Hhh9KbtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sIPReWrwMQMLhvk5l%2BBIDX9EM81hWAJ4xodr8YGW2I%2BlN0lxb/cQZ70ncdeW6WorGy2Is%2BNJfjjdN3up3AOU6VERjfwQmX20adB3Hhh9KbtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sIPReWrwMQMLhvk5l%2BBIDX9EM81hWAJ4xodr8YGW2I%2BlN0lxb/cQZ70ncdeW6WorGy2Is%2BNJfjjdN3up3AOU6VERjfwQmX20adB3Hhh9KbtJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de garantía

: SocialSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Esquema del plan de seguridad y salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Programa de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A2Yf%2FZE4enZ70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000014152327 |  2024-000967876 | Thu, 12 Sep 2024 20:25:21:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153713510956773904352288251552817969330 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A2Yf%2FZE4enZ70UvEyYJSGw%3D%3D

